Epistola Exc.mi Domini Nuntii Apostolici in Lituania L. Cen-
toz nr. 203 de die 25 Iulii 1940 qua certior reddebar, Sanctam Sedem
disposuisse, si acciderit, ut Sedes Archiepiscopalis Vilnensis vacaverit,
mihi suscipiendum esse gubernium Archiedioecesis Vilnensis ut Ad-
ministratorem Apostolicum ad nutum Sanctae Sedis.

Huius anni mense Martio a me receptum exemplar rescripti
Sacrae Congregationis Consistorialis prot. nr. 104/41 de 12 die mensis
Martii 1941 anni quo certior reddebar, Beatissimum Patrem mihi per-
sonaliter concessisse facultates Episcopi Residentialis et continuabatur
« Eaedem autem facultates Tibi peculiariter necessariae erunt in casu
quo in posterum Archiepiscopus Jalbrzykowski fortasse quoque modo
praepedietur, quominus Archidioecesim gubernare possit ». Originale
huius rescripti ad me non pervenit.
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383. Le pape Pie XII au primat de Pologne cardinal Hlond

(Segreteria di Sua Santità per le Lettere Latine 1942)

Vatican, 30 mai 1942

Le Pape remercie pour le témoignage de fidélité et d' affection qui lui est parvenu
a l'occasion de ses 25 ans d'ePiscopat.

Dilecte Fili Noster salutem et Apostolicam Benedictionem.
Inter varia et exquisita pietatis testimonia, quae, anno vigesimo

quinto a consecratione episcopali feliciter pleno, hucusque excepimus,
illud eminet profecto, quod tu recens per humanissimas litteras Nobis
detulisti1. Perdilectae enim Poloniae praeclarus interpres, nobilissimi
populi istius filiales fervidosque sensus sacra hac faustitate Nobis signi-
ficasti. Quod, quidem egregium obsequii caritatisque documentum eo
ve! magis Nobis exstitit acceptum, quod plane cognitam habemus
praesentem Polonorum condicionem, qui, tot tantisque adversis rebus
exerciti, omne genus aerumnis laboribusque sunt affecti atque affficti.
Historia profecto Polonicae gentis luculenter testatur, eam catholicae
fidei thesaurum atque avitae religionis decus, per mliltos rerum et
difficiles casus, integrum vividumque semper servavisse, atque exinde
novas maioresque in dies hausisse vires ad excellentiora virtutis lau-
disque testimonia exhibenda. Dum itaque tibi, Dilecte Fili Noster,
tuisque in episcopatu conlegis cunctisque Poloniae fidelibus ob pia
caritatis officia Nobis delata pergratum animum Nostrum profitemur,
supplici instantique prece divinam Bonitatem eifiagitamus, ut Deipa-
rae Immaculatae intercessione, deflagrante inter gentes simultatum
contentionumque aestu positisque armis tot funera luctusque coacer-
vantibus, redeat tandem cum iustitiae triumpho mentium animo-
rumque concordia, rursusque fruantur populi vitae tranquillitate
pacisque ornamentis. Horum interea caelestium munerum nuntia
et conciliatrix praecipuaeque Nostrae dilectionis testis sit Apostolica
Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, ceterisque Poloniae Episco-
pis universoque eiusdem populo amantissime in Domino impertimus.